

**Elka Rainwear A/S**  
Navervej 20, 7451 Sunds

**CVR-nr. 10 13 86 98**

**Årsrapport**

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2024

---

Lizette Kjellerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Elka Rainwear A/S Navervej 20 7451 Sunds  Telefon: 97 14 24 22 E-mail: elka@elkarainwear.dk  CVR-nr.: 10 13 86 98 Stiftet: 1. februar 1986 Hjemsted: Sunds Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Uggerhøj, Formand Mette Kolling Rothmann Ole René Graversen Lizette Kjellerup
<b>Direktion</b>	Johnny Møller
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Klosterplads 2, 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	Halberg Kapital A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	UAB Elka Rainwear, Litauen

## Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	35.505	37.308	35.804	31.755	29.120
Resultat af primær drift	18.033	20.201	19.950	17.516	15.184
Finansielle poster, netto	103	648	920	1.052	229
Årets resultat	14.166	16.455	16.670	14.593	12.005
<b>Balance:</b>					
Balancesum	103.386	101.595	84.063	74.247	68.880
Investeringer i materielle anlægsaktiver	573	354	1.303	704	2.161
Egenkapital	91.603	87.283	71.986	64.184	59.310
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	32.649	-2.706	1.187	16.533	14.124
Investeringsaktivitet	915	11	-1.303	-704	-1.985
Finansieringsaktivitet	-13.021	3.173	-10.000	-9.041	-14.897
Pengestrømme i alt	20.543	478	-10.116	6.787	-2.759
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	25	24	23	24
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	831,2	662,5	643,9	684,5	669,5
Soliditetsgrad	88,6	85,9	85,6	86,4	86,1
Egenkapitalforrentning	15,8	20,7	24,5	23,6	19,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af vandtæt beklædning

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.505 t.kr. mod 37.308 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.166 t.kr. mod 16.455 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Aktivitet og resultat er som forventet.

### Den forventede udvikling

Der forventes et øget aktivitetsniveau og øget indtjening for det kommende år. Der forventes en fortsat positiv skabelse af likviditet.

### Videnressourcer

Selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i konstant forandring. Know-how er selskabets stærkeste ressource, og medarbejdererfaring helt fra begyndelsen kombineret med ny dynamik i form af yngre medarbejdere, sikrer at selskabet fortsat kan være fleksible og nyskabende. Selskabet har egne produktionsfaciliteter i Europa, der tillader hurtig omstilling og dermed øget fleksibilitet og bedre service for kunderne.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke nogen systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produkter og produktionsmetoder.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift eksponeret over for ændringer i valutakurser. En stor del af selskabets indkøb sker i USD og salget sker hovedsageligt i DKK og EUR. For køb i USD sker løbende afdækning af valutarisikoen i form af valutaterminsforretninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.504.701</b>	<b>37.308.449</b>
1 Personaleomkostninger	-16.526.806	-15.555.052
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-944.537	-1.552.701
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.033.358</b>	<b>20.200.696</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	103.473	879.660
Andre finansielle indtægter	105.936	86.176
Øvrige finansielle omkostninger	-105.976	-317.637
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.136.791</b>	<b>20.848.895</b>
2 Skat af årets resultat	-3.970.526	-4.393.996
<b>3 Årets resultat</b>	<b>14.166.265</b>	<b>16.454.899</b>

## Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	2.216.638	2.464.844
5	Produktionsanlæg og maskiner	643.463	903.126
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	677.230	540.566
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.537.331</u>	<u>3.908.536</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.377.323	3.761.850
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.377.323</u>	<u>3.761.850</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.914.654</u></b>	<b><u>7.670.386</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	11.083.010	12.974.308
	Fremstillede varer og handelsvarer	47.901.649	65.358.237
	Forudbetalinger for varer	227.132	69.795
	Varebeholdninger i alt	<u>59.211.791</u>	<u>78.402.340</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.917.993	13.023.366
	Andre tilgodehavender	307.170	137.900
8	Periodeafgrænsningsposter	496.487	366.135
	Tilgodehavender i alt	<u>15.721.650</u>	<u>13.527.401</u>
	Likvide beholdninger	22.537.491	1.994.687
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>97.470.932</u></b>	<b><u>93.924.428</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>103.385.586</u></b>	<b><u>101.594.814</u></b>

## Balance 30. april

Passiver	2024	2023
Note		
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.077.652	3.437.285
Reserve for sikringstransaktioner	107.773	-46.331
Overført resultat	68.817.892	73.291.994
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>91.603.317</b>	<b>87.282.948</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	56.034	133.911
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>56.034</b>	<b>133.911</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	151.623	3.172.801
Modtagne forudbetalinger fra kunder	77.535	1.654
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.126.498	2.380.068
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.931	340.075
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.091.868	4.214.584
Anden gæld	4.241.780	4.068.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.726.235	14.177.955
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.726.235</b>	<b>14.177.955</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>103.385.586</b>	<b>101.594.814</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Finansielle risici</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj						
2022	600.000	2.582.519	1.111.311	67.691.861	0	71.985.691
Resultatandel	0	854.766	0	5.600.133	10.000.000	16.454.899
Årets regulering af						
sikringsinstrumenter til						
dagsværdi	0	0	-1.484.157	0	0	-1.484.157
Skat af regulering af						
valutaterminskontrak-						
ter	0	0	326.515	0	0	326.515
Egenkapital 1. maj						
2023	600.000	3.437.285	-46.331	73.291.994	10.000.000	87.282.948
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	-1.359.633	0	-4.474.102	20.000.000	14.166.265
Årets regulering af						
sikringsinstrumenter til						
dagsværdi	0	0	197.569	0	0	197.569
Skat af regulering af						
valutaterminskontrak-						
ter	0	0	-43.465	0	0	-43.465
	<b>600.000</b>	<b>2.077.652</b>	<b>107.773</b>	<b>68.817.892</b>	<b>20.000.000</b>	<b>91.603.317</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	14.166.265	16.454.899
15 Reguleringer	5.009.200	3.560.331
16 Ændring i driftskapital	17.688.475	-17.723.458
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	36.863.940	2.291.772
Renteindbetalinger og lignende	105.935	86.176
Renteudbetalinger og lignende	-105.976	-317.637
Pengestrøm fra ordinær drift	36.863.899	2.060.311
Betalt selskabsskat	-4.214.584	-4.766.212
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>32.649.315</b>	<b>-2.705.901</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-573.333	-354.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	365.000
Modtagne udbytter	1.488.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>914.667</b>	<b>11.000</b>
Betalt udbytte	-10.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.021.178	3.172.801
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-13.021.178</b>	<b>3.172.801</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>20.542.804</b>	<b>477.900</b>
Likvider 1. maj	1.994.687	1.516.787
<b>Likvider 30. april</b>	<b>22.537.491</b>	<b>1.994.687</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	22.537.491	1.994.687
<b>Likvider 30. april</b>	<b>22.537.491</b>	<b>1.994.687</b>

## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.625.644	13.816.652
Pensioner	1.579.980	1.415.668
Andre omkostninger til social sikring	321.182	322.732
	<b>16.526.806</b>	<b>15.555.052</b>
Direktion og bestyrelse	2.318.956	2.277.504
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	25
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.048.403	4.541.099
Årets regulering af udskudt skat	-77.877	-147.103
	<b>3.970.526</b>	<b>4.393.996</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.359.633	854.766
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	0	5.600.133
Disponeret fra overført resultat	-4.474.102	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.166.265</b>	<b>16.454.899</b>
	30/4 2024	30/4 2023
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj	6.883.963	6.883.963
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>6.883.963</b>	<b>6.883.963</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-4.419.119	-4.170.913
Årets af-/nedskrivninger	-248.206	-248.206
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-4.667.325</b>	<b>-4.419.119</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.216.638</b>	<b>2.464.844</b>

## Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj	4.751.582	4.751.582
Tilgang i årets løb	210.000	0
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>4.961.582</u></b>	<b><u>4.751.582</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.848.456	-2.728.741
Årets af-/nedskrivninger	-469.663	-1.119.715
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-4.318.119</u></b>	<b><u>-3.848.456</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>643.463</u></b>	<b><u>903.126</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	918.673	1.789.077
Tilgang i årets løb	363.333	354.000
Afgang i årets løb	0	-1.224.404
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>1.282.006</u></b>	<b><u>918.673</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-378.107	-1.306.742
Årets af-/nedskrivninger	-226.669	-184.780
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.113.415
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-604.776</u></b>	<b><u>-378.107</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>677.230</u></b>	<b><u>540.566</u></b>

## Noter

	30/4 2024	30/4 2023
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	299.671	299.671
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>299.671</b>	<b>299.671</b>
Opskrivninger 1. maj	3.462.179	2.582.519
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	103.473	879.660
Udbytte	-1.488.000	0
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>2.077.652</b>	<b>3.462.179</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.377.323</b>	<b>3.761.850</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
UAB Elka Rainwear	Litauen	100 %
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte licenser	496.487	366.135
	<b>496.487</b>	<b>366.135</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	600.000	600.000
	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>
Aktiekapitalen består af 60 aktier a 10.000 kr. eller multipla heraf.		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	133.911	281.014
Udskudt skat af årets resultat	-77.877	-147.103
	<b>56.034</b>	<b>133.911</b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 527 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 783 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør 401 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet for Kapitalandele i Halberg Holding A/S, CVR-nr. 43019473, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i US Dollars for i alt 12.614 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 138 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

## Noter

### 14. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet for den største og mindste koncern:

Navn:	Hjemsted:
Holdingselskabet for Kapitalandele i Harald Halberg Holding A/S	Svendborg
Halberg A/S	Svendborg

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	944.538	1.552.701
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-254.011
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-103.473	-879.660
Andre finansielle indtægter	-105.936	-86.176
Øvrige finansielle omkostninger	105.976	317.637
Skat af årets resultat	3.970.526	4.393.996
Øvrige reguleringer	197.569	-1.484.156
	<b><u>5.009.200</u></b>	<b><u>3.560.331</u></b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	19.190.549	-19.518.010
Ændring i tilgodehavender	-2.194.249	2.034.183
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	692.175	-239.631
	<b><u>17.688.475</u></b>	<b><u>-17.723.458</u></b>

## Johnny Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Johnny Brødsgaard Møller  
Direktør  
ID: 2aa76ea4-2f8a-4950-8c65-ddd1b81f71bb  
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2024 kl.: 10:16:40  
Underskrevet med MitID



## Jesper Uggerhøj

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Uggerhøj  
Bestyrelsesformand  
ID: 6a2fa49e-8673-4d4e-9c93-7af69f4ead5a  
Tidspunkt for underskrift: 29-09-2024 kl.: 18:30:04  
Underskrevet med MitID



## Mette Kolling Rothmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mette Kolling Rothmann  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 971f65f3-f5b6-4f39-a291-b83be2acdace  
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2024 kl.: 11:30:34  
Underskrevet med MitID



## Ole René Graversen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole René Graversen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c61971ba-71f5-4cc8-b10e-9e6cc8ea7584  
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2024 kl.: 14:43:02  
Underskrevet med MitID



## Lizette Kjellerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lizette Kjellerup  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b4e019c3-7948-40da-8f76-46e390dbd5a7  
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2024 kl.: 08:32:47  
Underskrevet med MitID



## Ole Jespersen-Skree

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2024 kl.: 10:04:13  
Underskrevet med MitID



## Lizette Kjellerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lizette Kjellerup  
Dirigent  
ID: b4e019c3-7948-40da-8f76-46e390dbd5a7  
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2024 kl.: 13:08:43  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).